
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МЦЕНСКИЙ  РАЙОН 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Аникановский  сельский совет народных  депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
«09» июля 2021 года                                                                                          №125 
 
Об исполнении бюджета  
Аникановского сельского поселения 
за 1 полугодие 2021 года 
 
           На основании статьи 46 решения сельского Совета народных депутатов №55 от 
18.03.2010 года «О бюджетном процессе Аникановского сельского поселения», 
информации  ведущего бухгалтера Аникановского сельского поселения «Об исполнении 
бюджета Аникановского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года»  Аникановский 
сельский Совет народных депутатов отмечает, что в бюджет Аникановского сельского 
поселения за 1 полугодие 2021 года поступило доходов в сумме 2044020. рублей  или  
66,34% %  к плану  и произведены кассовые расходы в сумме 598330 рублей  или 24,65% к 
плану. 

Средства поступили из областного и районного бюджета в виде субвенций, 
трансфертов и дотаций в сумме  1153000,00 руб. 

Собственные доходы поступили в сумме  890590 руб. при плане 1601270 руб. 
Наибольший удельный вес в расходах бюджета занимают расходы на заработную 

плату работникам администрации и работникам СКЦ 
 Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в пределах 
утвержденных на 2021 год смет расходов бюджетополучателей. 
 Заслушав информацию Аникановский сельский  Совет народных депутатов в 
соответствие с Положением «О бюджетном процессе в Аникановском сельском 
поселении» 
 
          РЕШИЛ: 

1. Принять к рассмотрению отчет об исполнении бюджета Аникановского 
сельского поселения за 1 полугодие  2021 года  (Приложение №1,2,3,4,5,6). 

2. Всем распорядителям кредитов и бюджетополучателям обеспечить  целевое и 
эффективное использование бюджетных средств и муниципального имущества. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Аникановского сельского поселения         П.Г.Артемов 

      д.Аниканово                                                                       
      09 июля 2021 г. 
      №125 



Приложение №1
к решению Аникановского сельского

Совета народных депутатов

Код Наименование показателя
уточненный 

план
исполнение 2 
квартл 2021

% исполнения 2 
квартл 2021

Источники финансирования дефицита бюджета -420,00 1,35 -418,65

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету
 стредств бюджета -653,39 -324,72 107,34

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -3081,15 2044,02 -1000,27

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-3081,15 2044,02 -1000,27

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2427,76 598,33 167,21

000 01 05 02 01 10 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
2427,76 598,33 167,21

Источники финансирования дефицита бюджета 432,06 -324,72 107,34

Источники финансирования дефицита бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 
год

№ 125  от 09.07.2021



Приложение №2

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов эконо-мической классификации доходов

план год уточнение
уточненный 

план
исполнение  2 
квартл 2021

% исполнения

2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1467,88 133,39 1601,27 890,59 55,62
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91,00 91,00 39,94 43,89
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91,00 91,00 39,94 43,89

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьмя 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

91,00 91,00 39,94 43,89

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1186,00 5,85 1191,85 622,64 52,24
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 91,00 91,00 9,25 10,16

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

91,00 91,00 9,25 10,16

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1095,00 5,85 1100,85 613,39 55,72

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

895,00 5,85 900,85 584,96 43,79

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

200,00 200,00 28,43 9,78

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00 0,00 0,00

819 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 0,00 0,00
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

0,00 0,00 0,00

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

190,88 127,54 318,42 228,01 71,61

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

9,70 9,70 2,90 29,90

819 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

33,80 33,80 15,39 45,53

819 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

123,38 123,38 58,18 47,16

819 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

24,00 127,54 151,54 151,54 100,00

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

0,00 0 0,00 0,00 0,00

819 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, 
бюджетных и автономных учреждений)

0,00 0,00 0,00

819 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемых в 
бюджеты сельских поселений 

0,00 0 0,00 0,00 0,00

819 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 01050 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,00 0,00 0,00
819 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 613,00 866,88 1479,88 1153,43 77,94

819 2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

297,30 297,30 148,65 50,00

819 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

94,20 5,9 100,10 50,05 50,00

819 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских
поселений

221,50 802,5 1024,00 896,25 87,52

819 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюдеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,00 0,00 0,00

Поступление доходов в  бюджет Аникановского сельского поселения на 2021 год

Код

1

№   125    от  09.07.2021



819 2 08 05000 10 0000 150

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских 
учреждений культуры).

58,48 58,48 58,48 0,00

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2080,88 1000,27 3081,15 2044,02 66,34



Приложение №3

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование
Рз ПР план год уточнение

уточненный 
план

исполнение 
2квартл 2021

% исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1104,39 2,83 1107,22 300,82 27,17
    Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 01 06 30,25 0,00 30,25 6,90 22,81
Другие общегосударственные вопросы 01 13 227,50 2,63 230,13 66,90 29,07
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 50,00 50,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!
Национальная оборона 02 94,20 5,9 100,10 20,77 20,75
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 94,20 5,9 100,10 20,77 20,75
Национальная экономика 04 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
    Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Благоустройство 05 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
    Уличное освещение 05 03 16,00 0,00 3,82 3,82 100,00
    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 51,30 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 844,66 158,48 1003,14 267,07 26,62
    Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 150,00 150,00 0,00 0,00
Социальная политика 10 0,00 0,00 0,00 0,00

Пенсии 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Межбюджетные трансферты 14 03 0,00 0,00 5,85 #ДЕЛ/0!
ВСЕГО расходов 0 0 2260,55 167,21 2427,76 598,33 24,65

Распределение расходов  бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов

№    125  от  09.07.2021



Приложение №4

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный план
исполнение 2 
квартал 2021

% исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1 104,39 2,83 1 107,22 300,82 27,17
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27
Глава муниципального образования 01 02 11 0 0077020 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 121 234,09 0,00 234,09 70,87 30,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 129 70,72 0 70,72 21,40 30,26
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
местного самоуправления 01 04 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 11 000 77010 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 121 217,27 0,00 217,27 49,97 23,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 129 65,62 0 65,62 15,09 23,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 11 000 77010 244 207,94 0 207,94 68,49 32,94

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных оранов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов 01 04 11 000 77010 851 0,00 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 000 77010 852 1,00 0,2 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 01 04 11 000 77010 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Обеспечение деятельности фминансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 01 06 30,25 0,00 30,25 6,90 22,81
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 121 23,24 0 23,24 5,3 22,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 129 7,01 0 7,01 1,6 22,82
Другие общегосудартвенные вопросы 01 13 11 000 77060 244 226,00 2,63 228,63 65,40 28,61
Другие общегосудартвенные вопросы Уплата иных платежей 01 13 11 000 77060 853 1,50 0,00 1,50 1,50 100,00
Другие общегосудартвенные вопросы Прочая закупка 01 13 11 000 77770 244 0 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие общегосудартвенные вопросы Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым соласно законодательств  
для выполнения отдельных полномочий. 01 13 11 000 77770 123 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 11 000 77040 50,00 50,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 11 000 77040 244 50,00 50,00 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 11000 77030 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 01 11 11 000 77030 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 11 11 000 77030 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Национальная оборона 02 03 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 000 51180 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 11 000 51180 121 63,08 0,00 63,08 15,95 25,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 11000 51180 129 19,05 0,00 19,05 4,82 25,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 11 000 51180 244 12,07 5,90 17,97 0,00 0,00
Национальная экономика 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Мероприятия по землеустройству 04 12 12 002 77240 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 121 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 129 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 12 002 77240 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Благоустройство 05 03 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
Уличное освещение 05 03 13 001 77140 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77140 247 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 13 001 77150 51,30 0,00 51,30 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77150 244 51,30 0,00 51,30 0,00 0,00
Культура 08 994,66 158,480 1 153,14 267,07 23,16
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 14 001 77130 994,66 158,480 1 153,14 267,07 23,16

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 08 01 14 001 77130 611 844,66 158,480 1 003,14 237,07 23,63
Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 14 002 77420 150,00 0,000 150,00 0,00 0,00

Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по вопросам 
местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности. 08 01 14 002 77130 244 0,00 0,00 30,00 #ДЕЛ/0!
Социальная политика 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Пенсии 10 01 15000 77080 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 15 000 77080 321 0,00 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 16 001 77340 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 16 001 77340 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Межбюджетные трансферты 14 03 14 001 77130 540 0,00 5,85 5,85 5,85 100,00
Всего расходов 2 260,55 167,21 2 427,76 598,33 24,65

Распределение расходов бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

№   125    от  09.07.2021



Приложение №5

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный план исполнение % исполнения

Общегосударственные вопросы 819 01 1104,39 2,83 1107,22 300,82 27,17
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 819 01 02 304,81 0,00

304,81 92,27 30,27

Глава муниципального образования 819 01 02 11 0 0077020 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 02 11 000 77020 121 234,09 0,00 234,09 70,87 30,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 02 11 000 77020 129 70,72 0,00

70,72 21,40 30,26

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления 819 01 04 491,83 0,20

492,03
134,75

27,39

Руководство и управление в сфере установленных функций 819 01 04 11 000 77010 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 04 11 000 77010 121 217,27 0,00 217,27 49,97 23,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 04 11 000 77010 129 65,62 0,00

65,62 15,09 23,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 04 11 000 77010 244 207,94 0,00

207,94 68,49 32,94

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных оранов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 819 01 04 11 000 77010 831

0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 819 01 04 11 000 77010 852 1,00 0,20 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 819 01 04 11 000 77010 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Обеспечение деятельности фминансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 819 01 06 30,25 0,00

30,25 6,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 06 11 000 77010 121 23,24 0,00 23,24 5,3 22,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 06 11 000 77010 129 7,01 0,00

7,01 1,6 22,82

Другие общегосударственные вопросы 819 01 13 11 000 77060 244 226,00 2,63 228,63 65,40 28,61
Другие общегосударственные вопросы (Уплата иных платежей) 819 01 13 11 000 77060 853 1,50 0,00 1,50 1,50 100,00
Другие общегосударственные вопросы  (Прочая закупка) 819 01 13 11 000 77770 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие общегосударственные вопросы (Иные выплаты,за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым 
соласно законодательств  для выполнения отдельных полномочий) 819 01 13 11 000 77770 123 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 819 01 07 11 000 77040 50,00
50,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 07 11 000 77040 244 50,00

50,00 0,00 0,00

Резервные фонды 819 01 11 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 819 01 11 11 000 77030 0,00
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 11 11 000 77030 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Национальная оборона 819 02 03 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 02 03 11 000 51180 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 02 03 11 000 51180 121 63,08 63,08 15,95 25,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 02 03 11 000 51180 129 19,05

19,05 4,82 25,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 02 03 11 000 51180 244 12,07 5,90

17,97 0,00 0,00

Национальная экономика 819 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Мероприятия по землеустройству 819 04 12 12 002 77240 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 04 12 12 002 77240 121 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 04 12 12 002 77240 129

0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 04 12 12 002 77240 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Благоустройство 819 05 03 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
Уличное освещение 819 05 03 13 001 77140 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77140 247 16,00 0,00

16,00 3,82 23,88

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 819 05 03 13 001 77150 51,30 0,00
51,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77150 244 51,30 0,00

51,30 0,00 0,00

Культура 819 08 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 819 08 01 14 001 77130 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 819 08 01 14 001 77130 611 844,66 158,48

1003,14 237,07 23,63

Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов" 819 08 01 14 002 77420 150,00

150,00 30,00 20,00

Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по 
вопросам местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности. 819 08 01 14 002 77130 244 0,00

0,00 30,00 #ДЕЛ/0!

Социальная политика 819 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Пенсии 819 10 01 15 000 77080 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 819 10 01 15 000 77080 321 0,00

0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 819 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

№  125    от  09.07.2021

Ведомственная структура расходов бюджета  Аникановского сельского поселения на 2021 год



МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 819 11 01 16 001 77340 0,00
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 11 01 16 001 77340 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты 819 11 01 0,00 5,85 5,85 5,85 100,00
Всего расходов 819 2260,55 167,21 2427,76 598,33 24,65



тыс.руб. тыс.руб.

наименование программы нормативный документ КБК Уточненный план
Исполнено 1 
квартл 2021

1

МЦП «Развитие физической культуры 
и спорта в Аникановском сельском 
поселении на 2017-2019гг»

1600177340 0,00 0,00

2

МЦП "Культура Аникановского 
сельского поселения на 2020 - 2022 
годы"

Постановление Главы 
администрации Аникановского 
сельского поселения № 00 от 
18.11.2000

1400177130 1153,14 267,07

МЦП "Благоустройство населенных 
пунктов на 2018-2024годы" 
(Уличное освещение)

13 1 0199030

МЦП "Благоустройство населенных 
пунктов на 2018-2024годы" (Прочие 
мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений)

1300177150

ИТОГО: 1220,44 270,89

3,820

Приложение № 6

к решению Аникановского

сельского Совета народных депутатов

№_125___ от _09.07_.2021г

3 67,300

Перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено 
в бюджете Аникановского сельского поселения  на 2021 год 

Постановление Главы 
администрации Аникановского 
сельского поселения № 00 от 

20.10.2020



Приложение №7
к постановлению Аникановского сельского

Совета народных депутатов
 от 29.05.2020 №  97      

численность, 
чел.

финансирование на 01.04.2020г, 
тыс.руб.

Администрация Аникановского сельского поселения 4 142,09

МБУК "СКЦ" Аникановского сельского поселения 3 122,42

7 264,51

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах 

на их содержание за 1 квартал 2021года



Приложение №1
к решению Аникановского сельского

Совета народных депутатов

Код Наименование показателя
уточненный 

план
исполнение 2 
квартл 2021

% исполнения 2 
квартл 2021

Источники финансирования дефицита бюджета -420,00 1,35 -418,65

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету
 стредств бюджета -653,39 -324,72 107,34

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -3081,15 2044,02 -1000,27

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-3081,15 2044,02 -1000,27

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2427,76 598,33 167,21

000 01 05 02 01 10 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
2427,76 598,33 167,21

Источники финансирования дефицита бюджета 432,06 -324,72 107,34

Источники финансирования дефицита бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 
год

№ 125  от 09.07.2021



Приложение №2

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов эконо-мической классификации доходов

план год уточнение
уточненный 

план
исполнение  2 
квартл 2021

% исполнения

2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1467,88 133,39 1601,27 890,59 55,62
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91,00 91,00 39,94 43,89
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91,00 91,00 39,94 43,89

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьмя 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

91,00 91,00 39,94 43,89

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1186,00 5,85 1191,85 622,64 52,24
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 91,00 91,00 9,25 10,16

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

91,00 91,00 9,25 10,16

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1095,00 5,85 1100,85 613,39 55,72

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

895,00 5,85 900,85 584,96 43,79

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

200,00 200,00 28,43 9,78

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00 0,00 0,00

819 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина на совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 0,00 0,00
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

0,00 0,00 0,00

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

190,88 127,54 318,42 228,01 71,61

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

9,70 9,70 2,90 29,90

819 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

33,80 33,80 15,39 45,53

819 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

123,38 123,38 58,18 47,16

819 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

24,00 127,54 151,54 151,54 100,00

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

0,00 0 0,00 0,00 0,00

819 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, 
бюджетных и автономных учреждений)

0,00 0,00 0,00

819 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемых в 
бюджеты сельских поселений 

0,00 0 0,00 0,00 0,00

819 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 01050 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 0,00
819 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,00 0,00 0,00
819 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 613,00 866,88 1479,88 1153,43 77,94

819 2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

297,30 297,30 148,65 50,00

819 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

94,20 5,9 100,10 50,05 50,00

819 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских
поселений

221,50 802,5 1024,00 896,25 87,52

819 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00

819 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюдеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,00 0,00 0,00

Поступление доходов в  бюджет Аникановского сельского поселения на 2021 год

Код

1

№   125    от  09.07.2021



819 2 08 05000 10 0000 150

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских 
учреждений культуры).

58,48 58,48 58,48 0,00

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2080,88 1000,27 3081,15 2044,02 66,34



Приложение №3

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование
Рз ПР план год уточнение

уточненный 
план

исполнение 
2квартл 2021

% исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1104,39 2,83 1107,22 300,82 27,17
    Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 01 06 30,25 0,00 30,25 6,90 22,81
Другие общегосударственные вопросы 01 13 227,50 2,63 230,13 66,90 29,07
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 50,00 50,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!
Национальная оборона 02 94,20 5,9 100,10 20,77 20,75
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 94,20 5,9 100,10 20,77 20,75
Национальная экономика 04 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
    Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Благоустройство 05 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
    Уличное освещение 05 03 16,00 0,00 3,82 3,82 100,00
    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 51,30 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 844,66 158,48 1003,14 267,07 26,62
    Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 150,00 150,00 0,00 0,00
Социальная политика 10 0,00 0,00 0,00 0,00

Пенсии 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Межбюджетные трансферты 14 03 0,00 0,00 5,85 #ДЕЛ/0!
ВСЕГО расходов 0 0 2260,55 167,21 2427,76 598,33 24,65

Распределение расходов  бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов

№    125  от  09.07.2021



Приложение №4

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный план
исполнение 2 
квартал 2021

% исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1 104,39 2,83 1 107,22 300,82 27,17
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 01 02 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27
Глава муниципального образования 01 02 11 0 0077020 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 121 234,09 0,00 234,09 70,87 30,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 11 000 77020 129 70,72 0 70,72 21,40 30,26
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
местного самоуправления 01 04 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 11 000 77010 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 121 217,27 0,00 217,27 49,97 23,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 11 000 77010 129 65,62 0 65,62 15,09 23,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 11 000 77010 244 207,94 0 207,94 68,49 32,94

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных оранов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов 01 04 11 000 77010 851 0,00 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 000 77010 852 1,00 0,2 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 01 04 11 000 77010 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Обеспечение деятельности фминансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 01 06 30,25 0,00 30,25 6,90 22,81
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 121 23,24 0 23,24 5,3 22,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 11 000 77010 129 7,01 0 7,01 1,6 22,82
Другие общегосудартвенные вопросы 01 13 11 000 77060 244 226,00 2,63 228,63 65,40 28,61
Другие общегосудартвенные вопросы Уплата иных платежей 01 13 11 000 77060 853 1,50 0,00 1,50 1,50 100,00
Другие общегосудартвенные вопросы Прочая закупка 01 13 11 000 77770 244 0 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие общегосудартвенные вопросы Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым соласно законодательств  
для выполнения отдельных полномочий. 01 13 11 000 77770 123 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 11 000 77040 50,00 50,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 11 000 77040 244 50,00 50,00 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 11000 77030 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 01 11 11 000 77030 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 11 11 000 77030 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Национальная оборона 02 03 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 000 51180 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 11 000 51180 121 63,08 0,00 63,08 15,95 25,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 11000 51180 129 19,05 0,00 19,05 4,82 25,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 11 000 51180 244 12,07 5,90 17,97 0,00 0,00
Национальная экономика 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Мероприятия по землеустройству 04 12 12 002 77240 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 121 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 04 12 12 002 77240 129 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 12 002 77240 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Благоустройство 05 03 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
Уличное освещение 05 03 13 001 77140 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77140 247 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 13 001 77150 51,30 0,00 51,30 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 13 001 77150 244 51,30 0,00 51,30 0,00 0,00
Культура 08 994,66 158,480 1 153,14 267,07 23,16
МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 08 01 14 001 77130 994,66 158,480 1 153,14 267,07 23,16

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 08 01 14 001 77130 611 844,66 158,480 1 003,14 237,07 23,63
Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" 08 01 14 002 77420 150,00 0,000 150,00 0,00 0,00

Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по вопросам 
местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности. 08 01 14 002 77130 244 0,00 0,00 30,00 #ДЕЛ/0!
Социальная политика 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Пенсии 10 01 15000 77080 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 15 000 77080 321 0,00 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 11 01 16 001 77340 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 16 001 77340 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Межбюджетные трансферты 14 03 14 001 77130 540 0,00 5,85 5,85 5,85 100,00
Всего расходов 2 260,55 167,21 2 427,76 598,33 24,65

Распределение расходов бюджета Аникановского сельского поселения на 2021 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

№   125    от  09.07.2021



Приложение №5

к решению Аникановского сельского

                                                                               Совета народных депутатов

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР план год уточнение уточненный план исполнение % исполнения

Общегосударственные вопросы 819 01 1104,39 2,83 1107,22 300,82 27,17
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 819 01 02 304,81 0,00

304,81 92,27 30,27

Глава муниципального образования 819 01 02 11 0 0077020 304,81 0,00 304,81 92,27 30,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 02 11 000 77020 121 234,09 0,00 234,09 70,87 30,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 02 11 000 77020 129 70,72 0,00

70,72 21,40 30,26

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления 819 01 04 491,83 0,20

492,03
134,75

27,39

Руководство и управление в сфере установленных функций 819 01 04 11 000 77010 491,83 0,20 492,03 134,75 27,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 04 11 000 77010 121 217,27 0,00 217,27 49,97 23,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 04 11 000 77010 129 65,62 0,00

65,62 15,09 23,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 04 11 000 77010 244 207,94 0,00

207,94 68,49 32,94

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных оранов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 819 01 04 11 000 77010 831

0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 819 01 04 11 000 77010 852 1,00 0,20 1,20 1,20 100,00
Уплата иных платежей 819 01 04 11 000 77010 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Обеспечение деятельности фминансовых органов и органов финансового (финансо-
бюджетного)надзора 819 01 06 30,25 0,00

30,25 6,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 01 06 11 000 77010 121 23,24 0,00 23,24 5,3 22,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 01 06 11 000 77010 129 7,01 0,00

7,01 1,6 22,82

Другие общегосударственные вопросы 819 01 13 11 000 77060 244 226,00 2,63 228,63 65,40 28,61
Другие общегосударственные вопросы (Уплата иных платежей) 819 01 13 11 000 77060 853 1,50 0,00 1,50 1,50 100,00
Другие общегосударственные вопросы  (Прочая закупка) 819 01 13 11 000 77770 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие общегосударственные вопросы (Иные выплаты,за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) органов,лицам,привлекаемым 
соласно законодательств  для выполнения отдельных полномочий) 819 01 13 11 000 77770 123 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 819 01 07 11 000 77040 50,00
50,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 07 11 000 77040 244 50,00

50,00 0,00 0,00

Резервные фонды 819 01 11 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 819 01 11 11 000 77030 0,00
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 01 11 11 000 77030 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Национальная оборона 819 02 03 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 02 03 11 000 51180 94,20 5,90 100,10 20,77 20,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 02 03 11 000 51180 121 63,08 63,08 15,95 25,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 02 03 11 000 51180 129 19,05

19,05 4,82 25,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 02 03 11 000 51180 244 12,07 5,90

17,97 0,00 0,00

Национальная экономика 819 04 12 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Мероприятия по землеустройству 819 04 12 12 002 77240 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 04 12 12 002 77240 121 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 819 04 12 12 002 77240 129

0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 04 12 12 002 77240 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Благоустройство 819 05 03 67,30 0,00 67,30 3,82 5,68
Уличное освещение 819 05 03 13 001 77140 16,00 0,00 16,00 3,82 23,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77140 247 16,00 0,00

16,00 3,82 23,88

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 819 05 03 13 001 77150 51,30 0,00
51,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 05 03 13 001 77150 244 51,30 0,00

51,30 0,00 0,00

Культура 819 08 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

МП " Развитие культуры в Аникановском сельском поселении" 819 08 01 14 001 77130 994,66 158,48 1153,14 267,07 23,16

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 819 08 01 14 001 77130 611 844,66 158,48

1003,14 237,07 23,63

Решение "О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов" 819 08 01 14 002 77420 150,00

150,00 30,00 20,00

Культура. Реализация мероприятий на выполнение наказов избирателей по 
вопросам местного значения сельских поселений.Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности. 819 08 01 14 002 77130 244 0,00

0,00 30,00 #ДЕЛ/0!

Социальная политика 819 10 01 0,00 0,00 0,00 0,00
Пенсии 819 10 01 15 000 77080 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 819 10 01 15 000 77080 321 0,00

0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 819 11 01 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

№  125    от  09.07.2021

Ведомственная структура расходов бюджета  Аникановского сельского поселения на 2021 год



МП " Развитие физической культуры и спорта в Аникановском сельском поселении" 819 11 01 16 001 77340 0,00
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 819 11 01 16 001 77340 244 0,00

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты 819 11 01 0,00 5,85 5,85 5,85 100,00
Всего расходов 819 2260,55 167,21 2427,76 598,33 24,65



тыс.руб. тыс.руб.

наименование программы нормативный документ КБК Уточненный план
Исполнено 1 
квартл 2021

1

МЦП «Развитие физической культуры 
и спорта в Аникановском сельском 
поселении на 2017-2019гг»

1600177340 0,00 0,00

2

МЦП "Культура Аникановского 
сельского поселения на 2020 - 2022 
годы"

Постановление Главы 
администрации Аникановского 
сельского поселения № 00 от 
18.11.2000

1400177130 1153,14 267,07

МЦП "Благоустройство населенных 
пунктов на 2018-2024годы" 
(Уличное освещение)

13 1 0199030

МЦП "Благоустройство населенных 
пунктов на 2018-2024годы" (Прочие 
мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений)

1300177150

ИТОГО: 1220,44 270,89

3,820

Приложение № 6

к решению Аникановского

сельского Совета народных депутатов

№_125___ от _09.07_.2021г

3 67,300

Перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено 
в бюджете Аникановского сельского поселения  на 2021 год 

Постановление Главы 
администрации Аникановского 
сельского поселения № 00 от 

20.10.2020



Приложение №7
к постановлению Аникановского сельского

Совета народных депутатов
 от 29.05.2020 №  97      

численность, 
чел.

финансирование на 01.04.2020г, 
тыс.руб.

Администрация Аникановского сельского поселения 4 142,09

МБУК "СКЦ" Аникановского сельского поселения 3 122,42

7 264,51

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах 

на их содержание за 1 квартал 2021года


